
Jakubčovice nad Odrou
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.695041N, 17.787673E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 338 ha

Počet obyvatel: 624 PSČ: 742 36

Adresa URL: www.jakubcovice.cz

O obci
Jakubčovice nad Odrou najdeme převážně na pravém břehu řeky Odry, severozápadním směrem od
města Odry. Severovýchodním směrem od obce leží město Fulnek a severozápadním směrem městečko
Vítkov.

Historie obce
V 6. století byl na vrcholku Chrastavec založen vojenský opevněný tábor, který sloužil jako ochrana obchodní
Jantarové stezky. V údolí pod tímto vrcholkem byly zakládány osady, které se postupem času spojily a
vzniklo město nesoucí název Vyhnanov, ...

Ubytování a restaurace
V obci je penzion U Zvoničky a několik dalších restauračních zařízení. Fungují zde také prodejny
potravin.

Okolí a příroda
Jakubčovice se nacházejí v jihozápadní části přírodního parku Oderské vrchy. Západním směrem
od obce je oblast přírodní rezervace Suchá Dora.

Současnost obce
Jakubčovické děti mohou navštěvovat místní mateřskou školku a pětitřídní základní školu se
školní jídelnou a družinou...

Sportovní možnosti
V obci je sjezdová trať s lyžařským vlekem.
Obcí prochází značená cyklistická trasa po které se severozápadním směrem můžeme vydat přes
Vítkov k vodní nádrži Kružberk.

Památky a zajímavosti
Na území obce nenajdeme kostel, byla tu vystavěna v roce 1854 jen kaple. Zajímavou památkou v obci je
dřevěná zvonice pocházející z 17. století. V prostorách kamenolomu je umístěn pískovcový kříž,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10192/jakubcovice-nad-odrou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:38:21



ve středu obce najdeme ještě jeden pískovcový kříž.

Doprava
Do Jakubčovic vede silnice č. 442. V obci je vlaková i autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10192/jakubcovice-nad-odrou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:38:21


